

Interpellationssvar - Anropsstyrd kollektivtrafik

Dnr KS17/81-100

Allt fler upptäcker nu att Ekerö kommun är en bra kommun att leva och bo i. Att fler väljer att flytta hit eller börja arbeta i kommunen är i grunden positivt, men det innebär också utmaningar. En utav dem är den ökade belastningen på Ekerövägen. För att vi få en hållbar trafiksituation samtidigt som kommunen växer krävs samarbete, alternativa lösningar och ett arbete på flera fronter. Det kräver även att fler väljer att åka kollektivt framför att ta bilen. Anropsstyrd kollektivtrafik kan vara en viktig del i detta arbete. Det skulle kunna leda till att fler åker kollektivt, att vi bibehåller och utvecklar landsbygdstrafiken och underlätta för dem som bor långt ifrån en busshållplats. Därför framförde vi redan hösten 2015 önskemål om att anropsstyrd kollektivtrafik skulle kunna vara en bra lösning för Ekerö kommun. Detta skedde i samband med de besparingskrav som Alliansen i landstinget tvingades föreslå till följd av att den rödgröna oppositionen tillsammans med Sverigedemokraterna röstade mot den prishöjning som var nödvändig för en bibehållen trafik.

Grundtanken med anropsstyrd kollektivtrafik är att det nya systemet inte ska bli dyrare än dagens, men att pengarna med hjälp av ny teknik ska kunna användas på ett effektivare sätt. Hur vi kan använda skattebetalarnas resurser på ett effektivare sätt är något som Ekeröalliansen arbetar med dagligen, och därför är vi mycket positiva till Kristoffer Tamsons (M) och Gustav Hemmings (C) initiativ. Däremot är det inte fastslaget exakt hur pilotprojekten kommer att utformas vilket gör att vi inte tvärsäkert kan säga att just denna lösning är det bästa för Ekerö kommun. Nu är det viktigt att tjänstemännen får se över förutsättningarna och fördelarna för kommunen att inleda ett samarbete med landstinget som pilotkommun. Dessa samtal förs mellan kommunen och landstinget. Därefter kan vi avgöra om detta är den mest fördelaktiga lösningen för kommunen.

Adam Reuterskiöld (M)
Kommunstyrelsens ordförande